

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/63528,35-lecie-Zwiazku-Powstancow-Warszawskich-Uroczystosci-z-udzialem-delegacji-Nadwi.html>
09.01.2025, 19:50

35-lecie Związku Powstańców Warszawskich – Uroczystości z udziałem delegacji Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej

Dagmara Bielec
29.11.2024

Wczoraj (28 listopada 2024 roku) na zaproszenie Zarządu Głównego Związku Powstańców Warszawskich, delegacja funkcjonariuszy i pracowników Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej im. Powstania Warszawskiego, na czele z komendantem oddziału płk. SG Dariuszem Lutyńskim, wzięła udział w uroczystościach z okazji 35. rocznicy powołania Związku Powstańców Warszawskich.

Podczas uroczystości przed pomnikiem Powstania Warszawskiego na Placu Krasińskich, gdzie obecni byli: Prezydent m.st. Warszawy Rafał Trzaskowski, wiceprezes Związku Powstańców Warszawskich por. w st. spocz. Janusz Maksymowicz ps. „Janusz”, a także członkowie organizacji kombatanckich i przedstawiciele instytucji, organizacji współpracujących z ZPW oraz mieszkańcy Warszawy, został odczytany Apel Pamięci, po którym delegacje złożyły wiązanki kwiatów pod pomnikiem.

Druga część obchodów miała miejsce w Domu Spotkań z Historią przy ul. Karowej w Warszawie, gdzie zaprezentowano filmową historię Związku Powstańców Warszawskich oraz wręczono medale i statuetki ZPW. Nadwiślański Oddział Straży Granicznej został uhonorowany statuetką Związku Powstańców Warszawskich, którą w imieniu wszystkich funkcjonariuszy i pracowników przyjął Komendant NwOSG płk SG Dariusz Lutyński.

Związek Powstańców Warszawy powstał w 1989 roku. Zajmuje się utrwalaniem historii zrywu z 1944 roku. Jego członkowie wspierają działalność wydawniczą oraz publicystyczną, gromadzą relacje świadków, dokumenty i pamiątki, które stanowią świadectwo dla przyszłych pokoleń. Związek był jednym z inicjatorów Muzeum Powstania Warszawskiego. Członkowie ZPW upamiętniają miejsca walk powstańczych, dzięki ich inicjatywie został wybudowany Pomnik Powstania Warszawskiego oraz organizują pomoc socjalną dla weteranów. Od dwóch lat w siedzibie Związku przy Długiej 22 czynna jest stała ekspozycja muzealna.

Warto w tym miejscu przypomnieć, że Nadwiślański Oddział Straży Granicznej z ogromnym szacunkiem i dumą od 18 lat, a dokładnie od grudnia 2006 roku nosi zaszczytne imię „Powstania Warszawskiego”. 21 grudnia 2006 roku, na mocy decyzji ówczesnego Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, nasz Oddział otrzymał to

wyjątkowe imię. W maju 2007 roku miały miejsce uroczystości związane z nadaniem sztandaru Nadwiślańskiemu Oddziałowi Straży Granicznej, który został ufundowany przez Organizację Związkową NSZZ FSG przy Nadwiślańskim Oddziale Straży Granicznej, instytucje zaproszone do udziału w Honorowym Komitecie Fundacji Sztandaru, a także funkcjonariuszy i pracowników Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej.

Od początku współpracy ze Związkiem Powstańców Warszawskich, Nadwiślański Oddział Straży Granicznej aktywnie wspiera Powstańców oraz uczestniczy w licznych inicjatywach i przedsięwzięciach upamiętniających wydarzenia z czasów Powstania Warszawskiego. W ramach tej współpracy, zadaliśmy o oprawę graficzną strony internetowej ZPW, wspieramy także organizacyjnie pracę sekretariatu siedziby związku, angażujemy się również w pomoc socjalną dla Powstańców, oraz towarzyszymy im w czasie uroczystych rocznic. Wsparcie obejmuje też transport Powstańców na uroczystości rocznicowe, dostarczanie posiłków, a także organizację wizyt studyjnych i spotkań z nowo przyjętymi funkcjonariuszami Straży Granicznej, którzy mają okazję spotkać się z Powstańcami oraz zapoznać się z historią ich walki. Każde z tych spotkań jest dla nas wyjątkowe i pełne wzruszeń, a budowanie relacji z Powstańcami jest dla nas nie tylko zaszczytem, ale również obowiązkiem, który wypełniamy z pełnym zaangażowaniem. Zawsze pozostajemy w serdecznym kontakcie z Powstańcami, gotowi odpowiadać na zgłaszane przez nich potrzeby i wspierać ich w każdej chwili.





Delegacja Straży Granicznej stoi na placu W tle widoczna katedra Wojska Polskiego.



Oficer czyta apel pamięci.



Widok ogólny na plac. Widoczni są uczestnicy uroczystości, w tle katedra Wojska Polskiego.



Na stole stoją statuetki.



Sztandar Związku Powstańców Warszawskich. W tle logo Związku.



Zgromadzeni w sali oglądają prezentację o Związku Powstańców Warszawskich.



Przemawia Pan Minister Michał Syska



Pan Janusz Maksymowicz wręcza statuetkę Komendantowi Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej.



Przemawia pułkownik SG Dariusz Lutyński.



Przemawia pułkownik SG Dariusz Lutyński.



Goście oraz delegacja Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej siedzą na krzesłach.



Pamiątkowe zdjęcie delegacji Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej z Panem Januszem Maksymowiczem.



Statuetka z okazji 35. Rocznicy powołania Związku Powstańców Warszawskich.



Tort od NwOSG dla ZPW z okazji trzydziestej piątej rocznicy utworzenia Związku.